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Na 4 października zaplanowana jest konferencja „Razem dla środowiska”
organizowana przez Burmistrza Miasta Mława oraz SUEZ Polska. Prezentowane w jej
trakcie informacje będą skierowane do ludzi z niepełnosprawnością, ich rodzin,
pracodawców oraz organizacji pozarządowych i wolontariuszy.

Od początku sierpnia pracuje zespół roboczy, w skład którego wchodzą
reprezentanci firmy SUEZ Polska oraz Urzędu Miasta Mława. SUEZ ma doświadczenie
w organizacji pracy osób niepełnosprawnych i na co dzień współpracuje z dwoma
stowarzyszeniami „Otwarte drzwi” (Warszawa) oraz „Unikat” (Katowice).  Z
praktykami właśnie tej firmy burmistrz Sławomir Kowalewski chce zapoznać
środowiska mławskie działające na rzecz osób niepełnosprawnych oraz
pracodawców, którzy mogą otworzyć dla nich swoje firmy. – W ubiegłym roku
uczestniczyłem w projekcie „Giełda mocy”, wspieranym m.in. przez SUEZ Polska i
byłem pod wrażeniem dobrych rozwiązań stosowanych w różnych instytucjach.
Wówczas narodziła się myśl, aby zorganizować w Mławie konferencję o
niepełnosprawności i pokazać ludziom dobre sposoby rozwiązywania niektórych
problemów – opowiada o genezie pomysłu Sławomir Kowalewski.

We wtorek 29 sierpnia panie Katarzyna Muszyńska i Agnieszka Łobacz (obie z SUEZ
Polska), Adrianna Chrzczon (MDK) oraz Mariusz Szczechowicz i Magdalena Grzywacz
(Urząd Miasta Mława), spotkali się z przedstawicielami stowarzyszeń i instytucji,
które na co dzień współpracują z niepełnosprawnymi z Mławy. W spotkaniu w sali
konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury we Mławie uczestniczyli: Katarzyna
Miłobędzka ze Starostwa Powiatowego w Mławie, Dorota Kaczorek-Magdalińska  z
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Mirosława Lewandowska i Urszula Bąkowska
– z Katolickiego Stowarzyszenia „Serce za serce”, Urszula Krajewska z Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie, Irena Milewska i Sylwia Kowalska-Tańska - z Polskiego
Stowarzyszenia na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, Julia Brzozowska
– współinicjatorka kampanii  „Nawidzę” oraz Anna Drozdowska ze Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Spotkanie dotyczyło problematyki przygotowania konferencji. Organizatorzy
przedstawili gościom wstępny plan przebiegu sympozjum i poprosili o współpracę.
Podczas spotkania prowadzono ożywioną dyskusję na temat wielu potrzeb i ważnych
tematów, które warto poruszyć. Wszyscy zebrani zadeklarowali współpracę.
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